
 
  

 
 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

О стоимости англоязычного сопровождения для иностранных граждан из визовых 

стран 
 

  На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 

15.09.2020 N 1441 «Об утверждения правил оказания платных образовательных услуг», 

Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н 

«Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения 

Российской Федерации, оказываемые сверх установленного государственного задания, 

а также в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания», приказа Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н «Об 

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 

государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

федеральными законами, в пределах установленного государственного задания для 

составления приказа (ссылки на нормативные документы или изложение фактов, 

событий, являющихся основанием для издания приказа)», 
  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Перечень услуг, предоставление которых для  

физических и юридических лиц осуществляется за плату, согласно приложениям 

(далее – Перечень, приложения к настоящему приказу). 

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

3. Руководителям структурных подразделений при осуществлении  

деятельности применять утверждённый Перечень.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

            Приложение  на 2 л. 

                                                                                                    
Ректор  И.М. Петров 

 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

   31.05.2024                                   г. Тюмень                                 № 636   

 



2 

 
Оборотная сторона приказа 

Проект вносит: 

Заместитель начальника ФЭУ-начальник ПЭО 

Шуталева М.А. 
 

 

 
Согласовано: 

проректор по ЭиФ Сунгатуллина Л.А.; 

главный бухгалтер Максимова Н.Б.;  

директор дирекции ВК и МС Ефанов А.Ю.; 

начальник отдела ПОУ  Потапова И.В. 
 

 

 

 

 
Список рассылки: 

проректор по ЭиФ Сунгатуллина Л.А.; 

главный бухгалтер Максимова Н.Б.;  

директор дирекции ВК и МС Ефанов А.Ю.; 

начальник отдела ПОУ  Потапова И.В.;                                                                                                        

заместитель начальника ФЭУ – начальник ПЭО Шуталева М.А. 

 

 

 

 
 

 

 

 
Исполнитель: 

Самарина Е.В., специалист ПЭО 

Телефон:_69-59-01, вн. 2606________ 

 


		2024-06-03T09:31:52+0500
	Петров Иван Михайлович




